
 

 

 Strana 1. ze 2 

 

K U P N Í   S M L O U V A  
uzavřená mezi následujícími stranami podle ustanovení § 2079 občanského zákoníku: 

 
Prodávající (název):  Visser Pomptechniek   

Sídlo:    Eperweg 17, 8166 AA Emst 

    Netherlands 

(dále jen prodávající) 

zastoupený:   Gert-Jan Visser 

VAT:     NL1004.98.000B02 
 
a 
 

Kupující (název):  ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

Sídlo:     Lukovská 112, Štípa 

763 14 Zlín 

(dále jen kupující) 

zastoupený: Ing. Romanem Horským 

IČO: 000900026 

DIČ:    CZ00090026 
  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy dle odstavce I. a kupující se 
zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou cenu dle odstavce II. této smlouvy. 
 
I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je dodávka zavlažovacího systému do tropické haly „Yucatan“.  
 
Specifikace předmětu smlouvy: 
Rozměry tropické haly – Yucatan: výška 13 m, délka 38 m, šířka 20 m 
Zavlažovací systém tvoří: 
A. Spodní okruh 
B. Horní okruh 
C. Ovládací jednotka 
D. Zdroj vody – není součástí dodávky 
 
A. Spodní okruh (modrá viz technická dokumentace): 
Minimálně 85 rozprašovačů ve dvou úrovních. 
První úroveň – po vnitřním obvodu ve výšce asi 3 m (dle rámu konstrukce budovy). Rozvod 
PVC trubkami s rotačními rozprašovači s dosahem min 3,35 m – úhel 20° s nastavením 
oblouku od 90 – 360°. Množství vody s nastavením od 10 - 11 mm. 
 
Druhá úroveň – vnitřní vysouvací rotační rozprašovače do výšky 30 cm a dosahem 3,5 m. 
Propojení mezi rozprašovači polyetylenovými trubkami. 
 
B. Horní okruh (černá viz technická dokumentace): 
Dva turbínové rozprašovače s dosahem 11 m (kruh o průměru 22 m). Propojení pomocí RVS 
trubek (rozprašovače vybaveny systémem „Rain curtain nozzles“). 
 



 

 

 Strana 2. ze 2 

 

C. Jednotka: 
Jednotka bude včetně jednoho čerpadla, kontrolního systému a dvou filtrů stejné velikosti (300 
mikronů) a jednoho filtračního síta s filtrací 1000 mikronů (celkem 3 filtry). Ovládací jednotka 
bude vybavena kontrolním systémem pro hlídání hladiny vody, čerpadel a rozprašovačů. 
Čerpadlem bude řízená frekvence činnosti systému trysek s důrazem na úsporu energie. 
 
D. Zdroj vody: 
Nádrž na temperovanou vodu 4 m3 a kolektor na dešťovou vodu 20 m3 – není předmětem 
dodávky. 
 
 
II. Kupní cena 
 
Kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a dle výsledků 
výběrového řízení: 
 
Cena zavlažovacího systému bez UV:   € 35.470,-- 
Cena dopravy a montáže na místě:   €   7.350,-- 
Celková kupní cena:     € 42.820,-- 
 
Cena následné servisní prohlídky po 6 měsících provozu a odstranění případných závad: 
        €   4.095,-- 
 
Celková cena bez DPH:     € 46.915,- 
 
Celková kupní cena je konečná a nejvýše přípustná a bude účtována dle platných daňových 
zákonů včetně DPH. 
Celková kupní cena je kompletní, tzn. včetně dopravy, instalace, zaškolení obsluhy systému a 
návodu k údržbě. 
 
 
III. Platební podmínky 

Kupní cena předmětu smlouvy v celkové výši dle bodu II bude uhrazena převodem na 
účet prodávajícího na základě vystavených faktur.  

 
Celková kupní cena bude zaplacena v následujících termínech: 
30 % na základě zálohové faktury vystavené po podpisu této smlouvy:  € 12.846,-- 
30 % po zahájení finální montáže na místě:      € 12.846,-- 
40 % po kompletní dodávce a předání návodu k údržbě    € 17.128,-- 
 
Částka za následnou servisní prohlídku po 6 měsících provozu a odstranění závad bude 
uhrazena po jejím dokončení. 

 
Splatnost faktur je 14 dnů ode dne vystavení, prodávající doručí kupujícímu fakturu do 5 

dnů od jejího vystavení. 
 

IV. Dodací podmínky 
a) Termín dodání  
Dodávka předmětu smlouvy kupujícímu a předání kupujícímu bude provedeno v termínu 
29.5.2017 až 4.6.2017. 
 
b) Místo předání 
Předmět smlouvy bude předán v sídle kupujícího. Přejímka bude potvrzena oběma stranami 
podpisem předávacího protokolu – zápisu o převzetí a proškolení. 



 

 

 Strana 3. ze 2 

 

c) Přechod vlastnictví k věci 
Kupující se stává vlastníkem zboží po úplném zaplacení celkové kupní ceny. 
Kupující je oprávněn dnem podpisu předávacího protokolu nakládat se zbožím k účelu jeho 
užití.  
 
V. Záruční a servisní podmínky 
 

Prodávající garantuje záruční lhůtu na čerpadla 2 roky a na rozvodný systém 5 let. 
 

Záruční lhůta běží vždy ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím včetně. Záruční 
lhůta se prodlužuje o dobu, po kterou je předmět plnění při odstraňování eventuální záruční 
závady mimo provoz.  
Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 
Visser Pomptechniek 
Eperweg 17 
8166 AA  Emst 
T XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 VI. Sankce 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
kalendářní den dodaný po termínu dodání dle bodu IV. této kupní smlouvy. 
           V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží viz bod III - Platební 
podmínky uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 
 
VII. Ostatní ujednání 

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení obchodního zákoníku. 
Závazky založené touto smlouvou lze měnit výlučně na základě dohody smluvních stran ve 
formě písemných dodatků. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
příp. subdodavatelů. 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), provede kupující. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, 
že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 

V Emst dne 19. 4. 2017                                      Ve Zlíně dne 7. 4. 2017                                                

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
…………………….………..    …………………….……….. 
Gert Jan Visser      Ing. Roman Horský, ředitel 
Visser Pomptechniek 


